
№ 31 (173)
25 сентября 2020

25 сент
ября 2020 №

31 (173) 
1

    

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА   
   

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 23 сентября 2020 года                                                                                                      № 72        
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский за 1 полугодие  2020 года 

 
 
 
 В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьёй 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного 
процесса в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденного решением Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об 
утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления 
бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский» п о с т а н о в л я ю: 
 1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Верхнеказымский за 1 полугодие 2020 года.  
 2. Направить, указанный в пункте 1 настоящего постановления, отчет об 
исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 1 полугодие 2020 года в 
Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский, контрольно-счетную палату 
Белоярского района.  

3. Опубликовать настоящее постановление в бюлетене «Официальный вестник 
сельского поселения Верхнеказымский». 
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава сельского поселения Верхнеказымский                                      Г.Н.Бандысик  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

2 
 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 23 сентября 2020 года № 72 
 
 
 

О Т Ч Е Т 
об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский 

за 1 полугодие  2020 года 
 

Доходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 9 846 871,05 
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 8 431 420,26 
Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 8 431 420,26 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 8 429 785,14 
 
 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02030 01 0000 110 1 635,12 
 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 627 418,55 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 627 418,55 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 297 258,85 
 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 1 944,90 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 

000 1 03 02250 01 0000 110 387 379,54 



25 сент
ября 2020 №

31 (173) 
2

3 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02260 01 0000 110 -59 164,74 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 92 156,04 
Налог на имущества физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 49 517,22 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений  

000 1 06 01030 10 0000 110 49 517,22 

Транспортный налог      000 1 06 04000 02 000 110 8 558,46 
Транспортный налог с организаций      000 1 06 04011 02 000 110 619,41 
Транспортный налог с физических лиц      000 1 06 04012 02 000 110 7 939,05 
Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 34 080,36 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

000 1 06 06033 10 0000 110 30 493,00 

 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  

000 1 06 06043 10 0000 110 3 587,36 
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 15 550,0 
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

000 1 08 04000 01 0000 110 15 550,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий  

000 1 08 04020 01 0000 110 
 

15 550,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 625 160,03 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

000 1 11 05075 10 0000 120 582 459,63 
 

4 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 42 700,40 
 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

000 1 13 00000 00 0000 000 55 166,17 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 000 130 55 166,17 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 000 130 55 166,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 462 141,47 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 6 387 213,47 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 151 
 

4 957 260,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

000 2 02 15001 10 0000 151 4 957 260,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 151 154 953,47 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 151 149 353,47 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

000 2 02 30024 10 0000 151 
 
 

1700,00 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

000 2 02 35930 10 0000 151 
 

3900,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  000 2 02 40000 00 0000 151 1 275 000,00 
 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 151 
 

1 275 000,00 
 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 0000 000 74 928,00 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

000 2 07 05020 10 0000 151 74 928,00 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  16 309 012,52 
 
 
 
 

4 
 

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

000 1 11 09045 10 0000 120 42 700,40 
 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

000 1 13 00000 00 0000 000 55 166,17 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 000 130 55 166,17 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

000 1 13 02995 10 000 130 55 166,17 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 6 462 141,47 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 6 387 213,47 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 151 
 

4 957 260,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности  

000 2 02 15001 10 0000 151 4 957 260,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 151 154 953,47 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 10 0000 151 149 353,47 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 
 

000 2 02 30024 10 0000 151 
 
 

1700,00 

Субвенции бюджетам на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния 

000 2 02 35930 10 0000 151 
 

3900,00 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  000 2 02 40000 00 0000 151 1 275 000,00 
 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

000 2 02 49999 10 0000 151 
 

1 275 000,00 
 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

000 2 07 00000 00 0000 000 74 928,00 

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений 

000 2 07 05020 10 0000 151 74 928,00 
 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  16 309 012,52 
 
 
 
 

5 
 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 7 212 814,39 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

650 0102 0000000000 000 1 354 564,48 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

650 0103 0000000000 000 10 000,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

650 0104 0000000000 000 5 215 353,34 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

650 0106 0000000000 000 29 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 602 996,57 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 149 353,47 
Мобилизация и вневоинская подготовка 650 0203 0000000000 000 149 353,47 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

650 0300 0000000000 000 10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

650 0314 0000000000 000 
 

10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 698 042,13 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 0409 000000000  000 383 000,00 
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 189 042,13 
Другие вопросы в области национальной 
экономики  

650 0412 0000000000 000 126 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 0000000000 000 1 527 730,03 

Жилищное хозяйство  650 0501 0000000000 000 7 156,40 
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 382 500,00 
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 1 138 073,63 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 0600 0000000000 000 1 700,00 
Осуществление отдельных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в 
сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами 

650 0605 0000000000 000 1 700,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 4 085 510,00 
Культура 650 0801 0000000000 000 4 085 510,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  650 1000 0000000000 000 29 760,00 
Пенсионное обеспечение  650 1001 0000000000 000 25 000,00 
Другие вопросы в области социальной политики 650 1006 0000000000 000 4 760,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 31 807,90 
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта  

650 1105 0000000000 000 31 807,90 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  13 746 717,92 
Результат исполнения бюджета           
(Профицит (+) / Дефицит (-) 

 2 562 294,60 

5 
 

Расходы бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
 

Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 650 0100 0000000000 000 7 212 814,39 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

650 0102 0000000000 000 1 354 564,48 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

650 0103 0000000000 000 10 000,00 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

650 0104 0000000000 000 5 215 353,34 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

650 0106 0000000000 000 29 900,00 

Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 602 996,57 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 650 0200 0000000000 000 149 353,47 
Мобилизация и вневоинская подготовка 650 0203 0000000000 000 149 353,47 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  

650 0300 0000000000 000 10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

650 0314 0000000000 000 
 

10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 650 0400 0000000000 000 698 042,13 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 0409 000000000  000 383 000,00 
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 189 042,13 
Другие вопросы в области национальной 
экономики  

650 0412 0000000000 000 126 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

650 0500 0000000000 000 1 527 730,03 

Жилищное хозяйство  650 0501 0000000000 000 7 156,40 
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 382 500,00 
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 1 138 073,63 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 650 0600 0000000000 000 1 700,00 
Осуществление отдельных полномочий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры в 
сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами 

650 0605 0000000000 000 1 700,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 650 0800 0000000000 000 4 085 510,00 
Культура 650 0801 0000000000 000 4 085 510,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА  650 1000 0000000000 000 29 760,00 
Пенсионное обеспечение  650 1001 0000000000 000 25 000,00 
Другие вопросы в области социальной политики 650 1006 0000000000 000 4 760,00 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 650 1100 0000000000 000 31 807,90 
Другие вопросы в области физической культуры 
и спорта  

650 1105 0000000000 000 31 807,90 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - всего  13 746 717,92 
Результат исполнения бюджета           
(Профицит (+) / Дефицит (-) 

 2 562 294,60 

6 
 

 
Источники финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения Верхнеказымский 
 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

 - 2 562 294,60 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

650 01 05 00 00 00 0000 000 - 2 562 294,60 

  
______________ 



25 сент
ября 2020 №

31 (173) 
3

Заказ №31 (173) 
Объем 1,0 п.л.

25.09.2020


